












































May 9, 2017 - Regular Meeting 
Agenda Item #17 

 
 
Subject 
2015 County Held Tax Certificates 
 
Briefings 
None 
 
Contact and/or Presenter Information 
Geoffrey K. Nichols, Esq. Assistant County Attorney, ext. 3750 
 
Action Requested 
Motion for Chairperson to sign the Notice to Proceed with Application for Tax Deeds for the twenty-two (22) 
properties identified by the Tax Collector in compliance with Rule 12D-13.060(2), Florida Administrative 
Code; and authorization for the payment of $15,950.00 for the associated tax deed application fees in 
compliance with §197.502(3), Florida Statutes. 
 
Enabling/Regulating Authority 
Section 197.502, Florida Statutes; 12D-13.060(2)(a), Florida Administrative Code. 
 
Background Discussion 
Real estate taxes in the State of Florida are for the calendar year and are payable November 1st of that year. If 
these real estate taxes are not paid on or before March 31st of the following year, they become delinquent the 
next day, April 1st. Florida Statutes require the Tax Collector to annually, on or before June 1st, conduct a 
sale of tax certificates on all land on which the taxes are delinquent for the preceding year. 
 
The tax certificates are sold at an online tax sale auction through competitive bidding. The bidding starts at 
18% and is bid down in ¼% increments until the certificate is sold to the lowest bidder. The resulting 
certificate is a lien on the property, not the sale of the property. The amount of the certificate is the sum of 
the unpaid real estate taxes and non-ad valorem assessments, 3% interest, 5% in costs associated with the 
sale, and advertising charges. If there are no individual bidders at the Tax Certificate Sale, the certificates are 
“struck” to the county and the certificate holder is listed as County of Manatee. 
 
Pursuant Fla. Stat. 197.502(3), the county, after two (2) years have elapsed since April, 1 of the year of 
issuance of the tax certificate, shall submit a Tax Deed Application to the Tax Collector of the county where 
the real estate described in the tax certificate is located if the property, on the most recent assessment roll, is 
valued at $5000 or more.  
 
The county making application for a Tax Deed shall pay the Tax Collector a search fee ($150.00), Tax Deed 
Application fee ($75.00) and a Clerk of the Circuit Court fee ($500.00). A property owner or his agent has the 
right to redeem the property prior to the issuance of a tax deed by the Clerk of the Circuit Court by making 
payment to the tax collector for all outstanding certificates, omitted year’s taxes, delinquent taxes, current 
taxes, interest and all costs of sale and fees. 
 
Once the Tax Deed Application is complete, the entire file is submitted to the Clerk of the Circuit Court. The 
Clerk will advertise the sale four (4) consecutive weeks and conduct the sale. The opening bid will be the total 
amount of taxes paid or surrendered plus costs, fees and interest. In the case of a homestead property, the 
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opening bid will be the amount mentioned above plus an amount equal to one-half (1/2) of the current year’s 
tax roll value.  
 
On county-held certificates for which there are no bidders at the public sale, the Clerk shall enter the land on a 
list entitled “Lands Available for Taxes.” At the end of the three (3) year period, any land not purchased 
escheats (reverts) back to the County.  
 
We have been advised that the fees will amount to $725.00 per parcel for the twenty-two (22) properties 
listed on the attached printout, for a total of $15,950.00 to be paid by the County as required by Florida 
Statute 197.502. 
 
 
 
 
County Attorney Review 
Other (Requires explanation in field below) 
 
Explanation of Other 
This is a County Attorney item. 
 
 
Reviewing Attorney 
Nichols 
 
Instructions to Board Records 
Proof of publication will be provided upon receipt. 
Return an electronic copy of the approved item to diane.hajek@mymanatee.org, Legal Assistant to Geoffrey 
K. Nichols, Assistant County Attorney. 
 
 
Cost and Funds Source Account Number and Name 
$15,950.00 / N//A 
 
Amount and Frequency of Recurring Costs 
N/A 
 
 
Attachment:  F.S. 197.502(3).pdf 
Attachment:  Form DR-512 (22) total for signature.pdf 
Attachment:  Letter from Ken Burton, Jr. re County Held Tax Certificates 4-11-17.pdf 
Attachment:  Rule 12D-13.060, F.A.C..pdf 
Attachment:  Tax Collector Printout of Tax Certificates.pdf 
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From: Diane Hajek
To: Robin Toth
Subject: RE: BCC Mtg 5/9/17: Item 17, Notice to Proceed with Applications for Tax Deeds (22)
Date: Monday, May 08, 2017 2:27:25 PM
Attachments: image001.png

You are welcome, Robin.  To confirm our conversation, please return the fully executed 22 Notice

to the County Attorney’s Office on the 9th floor.  Attention, Geoff Nichols, Assistant County
Attorney.
 
Our procedure has been in prior years that the Kerri Ward from the Tax Collector’s office comes to
our office and picks up the original Notices.
 
Let me know if you need anything else.
 
Thanks!
 
 
Diane M. Hajek
Legal Assistant
MANATEE COUNTY ATTORNEY’S OFFICE
1112 Manatee Avenue West, Suite 969
Bradenton, FL  34205
Phone:  941-745-3750
Fax:        941-749-3089
Email:    diane.hajek@mymanatee.org
 

 
 
 

From: Robin Toth [mailto:robin.toth@ManateeClerk.com] 
Sent: Monday, May 08, 2017 2:20 PM
To: Diane Hajek
Subject: BCC Mtg 5/9/17: Item 17, Notice to Proceed with Applications for Tax Deeds (22)
 
Hi Diane,
 
Thank you for calling me back regarding Agenda Item 17.  Please, may I ask you
to reinforce our call with an email, instructing Board Records to return to you, the
fully-executed 22 notices, just so the trail of Instructions to Board Records is
clear.

mailto:diane.hajek@mymanatee.org
mailto:robin.toth@ManateeClerk.com
mailto:diane.hajek@mymanatee.org
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Thank you so much.
 
Robin Toth
Board Records Deputy Clerk
for Angelina Colonneso
Clerk of Circuit Court and Comptroller
www.manateeclerk.com
robin.toth@manateeclerk.com
941-741-4018, Ext. 4018
 
"Pride in Service with a Vision to the Future"
 
 

Florida has a very broad Public Records Law. This agency is a public entity and is subject to Chapter
119 of the Florida Statutes, concerning public records. E-mail communications are covered under
such laws & therefore e-mail sent or received on this entity's computer system, including your e-
mail address, may be disclosed to the public or media upon request.
 
 

http://www.manateeclerk.com/
mailto:robin.toth@manateeclerk.com


Select Year:   

The 2015 Florida Statutes

Title XIV

TAXATION AND FINANCE
Chapter 197

TAX COLLECTIONS, SALES, AND LIENS
View Entire Chapter

197.502  Application for obtaining tax deed by holder of tax sale certificate; fees.—

(1) The holder of a tax certificate at any time after 2 years have elapsed since April 1 of the year of

issuance of the tax certificate and before the cancellation of the certificate, may file the certificate and an

application for a tax deed with the tax collector of the county where the property described in the certificate

is located. The tax collector may charge a tax deed application fee of $75 and for reimbursement of the costs

for providing online tax deed application services. If the tax collector charges a combined fee in excess of $75,

applicants shall have the option of using the electronic tax deed application process or may file applications

without using such service.

(2) A certificateholder, other than the county, who makes application for a tax deed shall pay the tax

collector at the time of application all amounts required for redemption or purchase of all other outstanding

tax certificates, plus interest, any omitted taxes, plus interest, any delinquent taxes, plus interest, and

current taxes, if due, covering the property. In addition, the certificateholder shall pay the costs of resale, if

applicable, and failure to pay such costs within 30 days after notice from the clerk shall result in the clerk’s

entering the land on a list entitled “lands available for taxes.”

(3) The county in which the property described in the certificate is located shall apply for a tax deed on all

county-held certificates on property valued at $5,000 or more on the property appraiser’s most recent

assessment roll, except deferred payment tax certificates, and may apply for tax deeds on certificates on

property valued at less than $5,000 on the property appraiser’s most recent assessment roll. The application

shall be made 2 years after April 1 of the year of issuance of the certificates or as soon thereafter as is

reasonable. Upon application, the county shall deposit with the tax collector all applicable costs and fees as

provided in subsection (1), but may not deposit any money to cover the redemption of other outstanding

certificates covering the property.

(4) The tax collector shall deliver to the clerk of the circuit court a statement that payment has been

made for all outstanding certificates or, if the certificate is held by the county, that all appropriate fees have

been deposited, and stating that the following persons are to be notified prior to the sale of the property:

(a) Any legal titleholder of record if the address of the owner appears on the record of conveyance of the

property to the owner. However, if the legal titleholder of record is the same as the person to whom the

property was assessed on the tax roll for the year in which the property was last assessed, the notice may be

mailed to the address of the legal titleholder as it appears on the latest assessment roll.

(b) Any lienholder of record who has recorded a lien against the property described in the tax certificate if

an address appears on the recorded lien.

(c) Any mortgagee of record if an address appears on the recorded mortgage.

(d) Any vendee of a recorded contract for deed if an address appears on the recorded contract or, if the

contract is not recorded, any vendee who has applied to receive notice pursuant to s. 197.344(1)(c).

(e) Any other lienholder who has applied to the tax collector to receive notice if an address is supplied to

the collector.
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(f) Any person to whom the property was assessed on the tax roll for the year in which the property was

last assessed.

(g) Any lienholder of record who has recorded a lien against a mobile home located on the property

described in the tax certificate if an address appears on the recorded lien and if the lien is recorded with the

clerk of the circuit court in the county where the mobile home is located.

(h) Any legal titleholder of record of property that is contiguous to the property described in the tax

certificate, if the property described is submerged land or common elements of a subdivision and if the

address of the titleholder of contiguous property appears on the record of conveyance of the property to the

legal titleholder. However, if the legal titleholder of property contiguous to the property is the same as the

person to whom the property described in the tax certificate was assessed on the tax roll for the year in which

the property was last assessed, the notice may be mailed to the address of the legal titleholder as it appears

on the latest assessment roll. As used in this chapter, the term “contiguous” means touching, meeting, or

joining at the surface or border, other than at a corner or a single point, and not separated by submerged

lands. Submerged lands lying below the ordinary high-water mark which are sovereignty lands are not part of

the upland contiguous property for purposes of notification.

The statement must be signed by the tax collector or the tax collector’s designee. The tax collector may

purchase a reasonable bond for errors and omissions of his or her office in making such statement. The search

of the official records must be made by a direct and inverse search. “Direct” means the index in straight and

continuous alphabetic order by grantor, and “inverse” means the index in straight and continuous alphabetic

order by grantee.

(5)(a) The tax collector may contract with a title company or an abstract company to provide the

minimum information required in subsection (4), consistent with rules adopted by the department. If

additional information is required, the tax collector must make a written request to the title or abstract

company stating the additional requirements. The tax collector may select any title or abstract company,

regardless of its location, as long as the fee is reasonable, the minimum information is submitted, and the title

or abstract company is authorized to do business in this state. The tax collector may advertise and accept bids

for the title or abstract company if he or she considers it appropriate to do so.

1. The ownership and encumbrance report must include the letterhead of the person, firm, or company

that makes the search, and the signature of the individual who makes the search or of an officer of the firm.

The tax collector is not liable for payment to the firm unless these requirements are met. The report may be

submitted to the tax collector in an electronic format.

2. The tax collector may not accept or pay for any title search or abstract if financial responsibility is not

assumed for the search. However, reasonable restrictions as to the liability or responsibility of the title or

abstract company are acceptable. Notwithstanding s. 627.7843(3), the tax collector may contract for higher

maximum liability limits.

3.  In order to establish uniform prices for ownership and encumbrance reports within the county, the tax

collector must ensure that the contract for ownership and encumbrance reports include all requests for title

searches or abstracts for a given period of time.

(b) Any fee paid for a title search or abstract must be collected at the time of application under subsection

(1), and the amount of the fee must be added to the opening bid.

(c) The clerk shall advertise and administer the sale and receive such fees for the issuance of the deed and

sale of the property as provided in s. 28.24.

(6) The opening bid:

(a) On county-held certificates on nonhomestead property shall be the sum of the value of all outstanding

certificates against the property, plus omitted years’ taxes, delinquent taxes, interest, and all costs and fees

paid by the county.
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(b) On an individual certificate must include, in addition to the amount of money paid to the tax collector

by the certificateholder at the time of application, the amount required to redeem the applicant’s tax

certificate and all other costs and fees paid by the applicant, plus all tax certificates that were sold

subsequent to the filing of the tax deed application and omitted taxes, if any.

(c) On property assessed on the latest tax roll as homestead property shall include, in addition to the

amount of money required for an opening bid on nonhomestead property, an amount equal to one-half of the

latest assessed value of the homestead.

(7) On county-held or individually held certificates for which there are no bidders at the public sale and for

which the certificateholder fails to timely pay costs of resale or fails to pay the amounts due for issuance of a

tax deed within 30 days after the sale, the clerk shall enter the land on a list entitled “lands available for

taxes” and shall immediately notify the county commission that the property is available. During the first 90

days after the property is placed on the list, the county may purchase the land for the opening bid or may

waive its rights to purchase the property. Thereafter, any person, the county, or any other governmental unit

may purchase the property from the clerk, without further notice or advertising, for the opening bid, except

that if the county or other governmental unit is the purchaser for its own use, the board of county

commissioners may cancel omitted years’ taxes, as provided under s. 197.447. Interest on the opening bid

continues to accrue through the month of sale as prescribed by s. 197.542.

(8) Taxes may not be extended against parcels listed as lands available for taxes, but in each year the

taxes that would have been due shall be treated as omitted years and added to the required minimum bid.

Three years after the day the land was offered for public sale, the land shall escheat to the county in which it

is located, free and clear. All tax certificates, accrued taxes, and liens of any nature against the property shall

be deemed canceled as a matter of law and of no further legal force and effect, and the clerk shall execute an

escheatment tax deed vesting title in the board of county commissioners of the county in which the land is

located.

(a) When a property escheats to the county under this subsection, the county is not subject to any liability

imposed by chapter 376 or chapter 403 for preexisting soil or groundwater contamination due solely to its

ownership. However, this subsection does not affect the rights or liabilities of any past or future owners of the

escheated property and does not affect the liability of any governmental entity for the results of its actions

that create or exacerbate a pollution source.

(b) The county and the Department of Environmental Protection may enter into a written agreement for

the performance, funding, and reimbursement of the investigative and remedial acts necessary for a property

that escheats to the county.

(9) Consolidated applications on more than one tax certificate are allowed, but a separate statement shall

be issued pursuant to subsection (4), and a separate tax deed shall be issued pursuant to s. 197.552, for each

parcel of property shown on the tax certificate.

(10) Any fees collected pursuant to this section shall be refunded to the certificateholder in the event that

the tax deed sale is canceled for any reason.

(11) For any property acquired under this section by the county for the express purpose of providing infill

housing, the board of county commissioners may, in accordance with s. 197.447, cancel county-held tax

certificates and omitted years’ taxes on such properties. Furthermore, the county may not transfer a property

acquired under this section specifically for infill housing back to a taxpayer who failed to pay the delinquent

taxes or charges that led to the issuance of the tax certificate or lien. For purposes of this subsection only, the

term “taxpayer” includes the taxpayer’s family or any entity in which the taxpayer or taxpayer’s family has

any interest.
History.—s. 187, ch. 85-342; s. 6, ch. 86-141; s. 27, ch. 86-152; s. 1, ch. 89-286; s. 7, ch. 92-312; s. 14, ch. 93-132; s. 1024, ch.

95-147; s. 1, ch. 96-181; s. 1, ch. 96-219; ss. 3, 4, 5, ch. 99-190; s. 3, ch. 2001-137; s. 9, ch. 2001-252; s. 1, ch. 2003-284; s. 8, ch.

2004-349; s. 1, ch. 2004-372; s. 49, ch. 2011-151; s. 1, ch. 2013-148; s. 6, ch. 2014-211.
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12D-13.060 Application for Obtaining Tax Deed by Holder of Tax Certificate; Fees. 
(1) Tax deed applications are filed by the owner or holders of tax certificates as follows: 
(a) Tax deed applications on certificates owned by the county and held by the tax collector shall be filed two years after April 1 

of the year of issuance of the certificate. Deferred payment tax certificates are excluded from this requirement. 
(b) Tax deed applications on certificates held by anyone may be filed with the tax collector at any time after two years have 

elapsed since April 1, of the year of issuance and before the expiration of seven years from the date of issuance, or 20 years if the 
certificate was issued prior to July 1, 1973. 

(c) Consolidated applications may be made on more than one tax certificate using a single Form DR-512, Notice to Tax 
Collector of Application for Tax Deed. A single payment may be made to the tax collector for the total amount due on a 
consolidated application. There shall be separate certification statements, Forms DR-513, Tax Collector’s Certification, issued by 
the tax collector pursuant to Section 197.502, F.S., separate statements pursuant to Section 197.502(4), F.S., and separate tax deeds 
issued pursuant to Section 197.552, F.S. The tax collector shall be allowed a tax deed application fee of $15 for each tax deed 
applied for on a consolidated application. 

(2) PROCEDURE: APPLICATION FOR TAX DEED BY COUNTY. 
(a) The procedure for tax deed applications by the county shall be as follows: 
1. The tax collector shall give written notice to the board of county commissioners or the governing board of the county of all 

tax certificates which are old enough for tax deed applications. 
2. If the county has not given written notice to proceed with a Tax Deed Application to the tax collector within six months of 

said notice; a subsequent notice shall be sent which may be identical to the first notice. 
3. The county shall institute applications for tax deeds by sending the tax collector a “written notice to proceed”. 
4. The written notice to proceed shall instruct the tax collector to initiate an “Application for Tax Deed.” Upon written notice to 

proceed the tax collector shall file an application for tax deed on behalf of the county. 
5. Upon application for tax deed the county shall deposit the following fees and costs: 
a. With the tax collector, all applicable cost and fees for processing the tax deed application or applications. 
b. With the clerk of the circuit court, the clerk’s fees as prescribed by Section 28.24, F.S., and cost of advertising the tax deed 

application. 
c. No deposit shall be made to either the tax collector or clerk of the circuit court to cover the redemption of other outstanding 

certificates covering the land described in the tax deed application. 
6. The “written notice to proceed” referred to herein shall constitute the application for tax deed referred to in Section 

197.502(3), F.S. 
(b) The tax collector shall prepare and furnish to the Clerk of the Circuit Court a certificate on Form DR-513, showing the same 

information as the certificate for individual tax deed applicants (See Section 197.502(3), F.S.). In addition, the tax collector shall list 
all tax certificates owned by individuals, all county-owned tax certificates, all omitted years’ taxes and the amount of interest earned 
by each Tax Certificate or omitted years’ tax as of the date of the tax deed application. 

(3) PROCEDURE: APPLICATION FOR TAX DEED BY PRIVATE HOLDER. 
(a) The procedure for tax deed applications by anyone other than the county shall be as follows: 
1. The holder of the tax certificate shall file the certificate and an application with the tax collector of the county where the lands 

described within said certificate are located. This application shall serve as notification to the tax collector that the applicant desires 
the lands or any part thereof capable of being readily separated from the whole. 

2. The tax deed applicant shall immediately pay to the tax collector the costs and fees required for making application and all 
amounts required for redemption or purchase of all other outstanding certificates covering the land. A tax deed application is not 
considered completed until all application costs and fees, including redemption fees, have been paid. It is recommended that the 
collector accept only cash, cashiers checks, bank drafts or money orders. The applicant shall pay a tax deed application fee of 
seventy-five dollars ($75.00). 

3. All outstanding certificates shall be redeemed in connection with the tax deed application including omitted years’ taxes, 
county owned tax certificates, and current taxes, and interest, if due. If the applicant is the only tax certificate holder of record on the 
property included within the application, then it shall not be necessary for the applicant to redeem certificates of which he or she is 
the owner in connection with the application for tax deed. However, the certificates shall be canceled and the face value of the tax 
certificate on which the application is based shall be increased to reflect the face value of all tax certificates that were in the 



possession of the applicant. This amount shall be included within the statutory (opening) bid. The certificate on which the 
application is based shall not be canceled until the tax deed is issued. 

(b) The tax collector shall distribute monies received under this rule for the redemption of tax certificates whether owned by the 
county or an individual. When the tax collector is unable to distribute said funds, the procedure shall be as specified in Section 
197.473, F.S. and subsection 12D-13.051(3), F.A.C. 

(c) The sum amount and cost of the tax deed application, when complete, shall be considered the bid of the certificate holder for 
the property. 

(d) If the tax collector cannot proceed with a tax deed application because the application is incomplete, the collector shall send 
notice by certified mail to the applicant of such fact. If the application is not completed by the applicant within 30 days of the 
mailing of such notice, the tax collector shall cancel the application. No refunds shall be made unless the tax certificate upon which 
the canceled application was based is redeemed. In that event, the applicant shall be entitled to a refund of any amount paid for the 
certificate upon which the canceled application was based or any amount paid for the certificates redeemed in connection with the 
canceled tax deed application. When applicable, the tax collector shall inform any person desiring to redeem a tax certificate upon 
which a canceled tax deed application was based that the face amount of the certificate includes other tax certificates which were 
redeemed in connection with a canceled tax deed application. 

(4) PROCEDURE AFTER APPLICATION IS MADE – ALL CERTIFICATES. 
(a) Upon receipt of a completed tax deed application the tax collector shall have an abstract or title search made in compliance 

with Rule 12D-13.061, F.A.C. Upon receipt of the abstract or title search, the tax collector shall prepare a certification, on Form DR-
513, which shall include the following: 

1. All tax certificates issued on the land described in the tax deed application, whether struck off to the county or owned by an 
individual. 

2. The number and date of each certificate. 
3. The legal description of the lands to be sold. 
4. The owner of record. 
5. The name of the applicant or purchaser. 
6. The face amount of each tax certificate. 
7. The interest earned on each tax certificate. 
8. The tax collector’s costs and fees. 
(b) For tax deed applications, interest required by Section 197.542, F.S., shall be calculated as follows: 
1. The tax collector shall calculate and enter the interest accrued from the month after the date of application through the month 

in which the Form DR-513 is certified to the clerk of the circuit court. 
2. The clerk of the circuit court shall calculate the interest accrued on the tax deed application starting from the first day of the 

month following receipt of the tax collector’s certification, Form DR-513, through the last day of the month in which the sale will be 
held. 

(c) The tax collector shall also attach to the certification Form DR-513 a statement certifying the names and addresses of all 
persons the clerk is required by law to notify prior to the tax deed sale (See Section 197.522, F.S.). The statement shall contain at a 
minimum the following names and addresses: 

1. Legal titleholders of record and the owner’s address as it appears on the record of conveyance; if no address is shown on the 
record of conveyance, the collector shall so state. 

2. Lienholders who have recorded liens against the property if an address appears on the recorded lien. 
3. Mortgagees of record if an address appears on the recorded mortgage. 
4. Vendees of recorded contracts for deed if an address appears on the recorded contract. 
5. Vendees of recorded contracts for deed if an application to receive notice has been made pursuant to Section 197.344, F.S.; 

and their addresses. 
6. Lienholders who have applied to the tax collector to receive notice if an address has been furnished to the tax collector, and 

their addresses. 
7. Persons to whom the property was last assessed on the tax roll, and their addresses. 
8. In the case of county tax deed applications, owners of tax certificates that have not been redeemed in connection with the tax 

deed application. 



9. Any lienholder of a lien recorded with the clerk of the circuit court against a mobile home located on property described in 
the tax certificate and taxed as real property if an address appears on the recorded lien. 

10. Any legal titleholder of record of property that is contiguous to the property described in the tax certificate, when the 
property described is either submerged land or common elements of a subdivision, if the address of the titleholder of contiguous 
property appears on the record of conveyance of the land to that legal titleholder. However, if the legal titleholder of property 
contiguous to the property described in the tax certificate is the same as the person to whom the property described in the tax 
certificate was assessed on the tax roll for the year in which the property was last assessed, the notice may be mailed only to the 
address of the legal titleholder as it appears on the latest assessment roll. The term “contiguous” means touching, meeting, or joining 
at the surface or border, other than at a corner or a single point, and not separated by submerged lands. Submerged lands lying below 
the ordinary high-water mark which are sovereignty lands are not part of the upland contiguous property for purposes of notification 
to the owner of contiguous property and for certification purposes as provided in this rule subsection. 

(d) Upon completion of the certification Form DR-513 and attached statement, the tax collector shall deliver the tax deed 
application and the certification to the clerk and request that a tax deed sale be held. 

Rulemaking Authority 195.027(1), 213.06(1) FS. Law Implemented 197.3632, 197.482, 197.502, 197.512, 197.522, 197.532, 197.542, 197.552, 
197.562, 197.573, 197.582, 197.593, 197.602, 213.05 FS. History–New 6-18-85, Formerly 12D-13.60, Amended 5-23-91, 12-13-92, 1-11-94, 12-
25-96, 12-31-98, 1-26-04, 12-30-04. 
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